
2019年問題
徹底対策セミナーのご案内

2017年10月吉日
お得意様各位

〇天高く馬肥ゆる秋、皆様にはますますご壮健のことと拝察いたします。
〇平素は格別のご高配を賜りありがたく厚く御礼申し上げます。
〇さて2019年～2020年に向けて社会情勢の変化とともに再生可能エネルギーを取り巻く状況は大きく変化しよ
うとしております。
まずは、弊社のお得意先様に今後の情勢などを十分にご理解いただき今後の事業に役に立てていただきたく、
下記の内容でセミナーを開催いたします。
今回は、各メーカーの  2019年問題への対応商品の説明に加え、太陽光・ HEMS・蓄電池販売のスペシャリスト、
石丸貴樹氏を特別講師に招き、充実した内容で企画させていただきました。
皆様、大変ご多忙の中とは存じますが是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記
【ご参加いただける方】

弊社お得意先様、弊社お得意先様との取引先関係者様

【内容】(講演順ではありません）
◆次世代スマートハウス戦略‐高容量ﾌﾙﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ蓄電池での活用‐ネクストエナジー
◆パワコン交換・エコキュートで 2019年問題を解決（仮）☐三菱住環境Ｓ
◆ハイブリッド蓄電池を搭載した次世代型太陽光発電システム☐□長州産業
◆新商品：創蓄連携システムＲ型のご提案 □パナソニックES
◆エネグーン最新機種のご提案（仮）東芝ライテック

【特別講演】

◆自家消費モデル時代の太陽光・蓄電池の売り方(仮）   石丸貴樹氏

開催日時：11月10日（金）
13：00～16：45（受付12：30～）

主催：(株)岩電
☐協力：パナソニックES創研(株)/パナソニック(株)ES社/三菱住環境システムズ(株)/
〇〇〇〇長州産業(株) /ネクストエナジー・アンド・リソース(株)/東芝ライテック(株)

特別講師：石丸貴樹氏プロフィール

太陽光発電プランナー育成を目指す、一般社団法人日本ＰＶプランナー協会の理事で、現場に精通し

ている数少ない経営者。自身で太陽光発電の販売、施工のイーステージ（東京都）の専務取締役を務

め日々現場と向き合っている。前職で太陽光発電システムの販売セールスコンテストで「全国Ｎｏ１」に

なった実績を活かし全国で講師として活躍。

 お申し込みは裏面FAX用申込書をご利用いただくか、
（株）岩電のホームページのエントリーページをご利用ください。
http://www.iwaden.com/ 
■お問い合わせ事務局　　　：（株）岩電　　　営業本部    金子

〒020-0891　紫波郡矢巾町流通センター南 3-10-7
TEL019-637-2323       FAX019-637-2334

 受講料
無料

エントリー用QRコード

一般社団法人日本ＰＶプランナー協会　理事

株式会社イーステージ　専務取締役

【会場】
盛岡地区勤労者共同福祉セン
ター研修室（2F)
【住所】
紫波郡矢巾町流通センター南
一丁目２－７

どうなる 
太陽光？？

岩電エネルギー・ソリューション・プロジェクト第1弾

http://www.iwaden.com/


２０１９年問題徹底対策セミナー

FAX用受講申込書
お申し込みは、ＦＡＸまたは
（株）岩電のホームページのエントリーページ
（右のQRコードから簡単アクセス）をご利用ください。

参加申込み締切日：１１月２日（木）
■ お申し込みは、この申込書（お一人様につき一枚）をご使用ください。

定員100名■先着申込順

受付事務局：  （株）岩電　営業本部■ 金子

FAX.019-637-2334
定員になり次第、受付終了とさせていただきます。
セミナーお申込者様には、受講票を配布(FAX、メール等)させていただきます。
お申し込みから一週間以上、受講票が届かないときは、お手数ですが事務局まで、
お問い合わせください。
当日は、受付に受講票をご持参いただきますようよろしくお願い申し上げます 。

ふりがな

お名前

会社名

TEL

FAX

メール
アドレス

＠

岩電
営業所/担当者名

/

エントリー用QRコード

個人情報の
お取り扱いについて

お預かりした個人情報は、（株）岩電にて厳重に管理し、セミナーの受講、受付、運営業務、アンケート業務にのみ使用させ
ていただきます。当該業務に必要な範囲内で協力先に提供する場合を除き、個人情報をお客様の承諾無く第三者に提供
いたしません。個人情報法に基づき適正に管理いたします。


